
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Заринская средняя общеобразовательная школа» 

Алапаевского района Свердловской области 
(МОУ «Заринская СОШ»)

624632, Свердловская область, Алапаевский район., п.Заря, ул. Набережная,20 
тел.8(343)46)3-50-74 E-mail: zarvaschool85@mail.ru

П Р И К А З
18.09.2020г. №83/1-од

п. Заря

О назначении ответственных за организацию 
обработки персональных данных

В целях обеспечения защиты персональных данных работников и обу­
чающихся МОУ «Заринская СОШ» в целях исполнения Федерального закона 
от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и «Положения по 
обработке и защите персональных данных в МОУ «Заринская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Валентюк Светлану Анатольевну, специалиста по кадрам, 
ответственным за осуществление мероприятий по защите персональных 
данных сотрудников школы, обучающихся, их родителей (законных 
представителей).
2. Назначить Медведеву Ирину Авенировну, заместителя директора по учеб­
ной работе, ответственным за организацию обработки персональных данных, 
обучающихся, их родителей (законных представителей) и ответственным за 
обеспечение безопасности персональных данных информационных систем 
персональных данных.
3. Возложить ответственность за организацию технической защиты 
персональных данных на Кабакову Татьяну Михайловну,учителя информати­
ки.
4. Назначить ответственных за обработку персональных данных в 
информационных системах персональных данных (Приложение 1).
5. Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку персональных 
данных на основании Положения о разграничении прав доступа к 
обрабатываемым персональным данным в МОУ “Заринская СОШ».
6. Осуществлять регистрацию обращений субъектов персональных данных в

И.Н.Кондратьева

mailto:zarvaschool85@mail.ru


Приложение 1 
к приказу № 83/1 
от 18.09.2020г.

Список сотрудников,
ответственных за обработку персональных данных в 

МОУ «Заринская СОШ»

ФИО, должность Персональные данные Документы

Кондратьева Ирина 
Николаевна , директор

Персональные данные сотрудников, учащихся и их ро­
дителей (законных представителей)

Медведева Ирина 
Авенировна , зам. ди­
ректора по УР; 
Подкорытова Татьяна 
Васильевна , зам. ди­
ректора по УР.

Персональные данные 
сотрудников, обучаю­
щихся и их родителей 
(законных представи­
телей)

• личные дела обучающихся;
• личные дела сотрудников;
• документы по тарификации 

сотрудников школы;
• материалы служебных рас­

следований
• приказы по основной дея­

тельности
• электронные журналы;
• статистические отчеты;
• официальный сайт школы;
• электронная база данных по 

сотрудникам школы;
• электронная база данных по 

обучающимся школы;
• база данных ГИА;
• организация процедур итого­

вой аттестации; 
журнал учета замещенных 
уроков;

• паспортные и анкетные дан­
ные сотрудников;

® обеспечение информацион­
ной безопасности обработки 
и хранения персональных 
данных сотрудников и обу­
чающихся школы

Кабакова Т.М., учи­
тель информатики; 
Сигов Д.С., инженер- 
программист;
Панов А.А., лаборант.

Персональные данные 
сотрудников, обучаю­
щихся и их родителей 
(законных представи­
телей)

• материалы служебных рас­
следований;

• приказы по основной дея­
тельности;



I  •  приказы по движению обуча­
ющихся;

•  статистические отчеты;
•  сведения о состоянии здоро­

вья обучающихся;
•  официальный сайт школы;
•  электронная база данных по 

сотрудникам школы;
•  электронная база данных по 

обучающимся школы;
•  база данных ГИА;
организация процедур итого­

вой аттестации;
•  журнал учета замещенных 

уроков;
•  паспортные и анкетные дан­

ные сотрудников;
•  обеспечение информацион­

ной безопасности обработки 
и хранения персональных 
данных сотрудников и обу­
чающихся школы

Валентюк С.А...специ­
алист по кадрам.

Персональные данные 
сотрудников, обучаю­
щихся и их родителей 
(законных представи­
телей)

•  личные дела обучающихся;
•  личные дела сотрудников;
•  трудовые книжки;
•  медицинские книжки;
•  приказы по личному составу 

сотрудников;
•  трудовые договора;
•  электронная база данных по 

обучающимся;
•  электронная база данных по 

сотрудникам;
•  тарификационные данные со­

трудников школы;
•  табель учета рабочего време­

ни сотрудников школы

Зубарева М.Н., зам 
директора по ВР

Персональные данные 
сотрудников, обучаю­
щихся и их родителей 
(законных представи­
телей

•  личные дела учащихся;
•  сведения о состоянии здоро­

вья обучающихся;
•  официальный сайт школы;
•  электронная база данных по



обучающимся;
• база одаренных детей;
• база анкетных данных , обу­

чающихся и их родителей 
(законных представителей);

• заявки на участие в конкур­
сах, проектах различного 
уровня;

• статистическая отчетность по 
воспитательной работе;

• документы по воспитатель­
ной работе

Классные руководите­
ли:
Тонкова О.А. 
Евдокимова О.А. 
Музафарова В.А. 
Кузьминых Н.М. 
Козлова А.С.
Ермош И.В. 
Золотницкая Н.М. 
Мухачева Е.Е. 
Мелешко И.В, 
Валентюк С.А. 
Калугина О.А. 
Мальцева А.В.

Персональные данные 
сотрудников, учащих­
ся и их родителей (за­
конных представи­
телей

• личные дела учащихся;
• электронные журналы;
• социальный паспорт класса;
• паспортные и анкетные дан­

ные обучающихся и их роди­
телей (законных представи­
телей);

У чите ля-пр ед метники 
(все педагогические 
работники)

Персональные данные 
сотрудников, учащих­
ся и их родителей (за­
конных представи­
телей

• электронные журналы;

Попова Т.Г.,главный 
бухгалтер.

персональные данные 
сотрудников

• документы по заработной 
плате сотрудников

* документы по 
тарификации 
сотрудников

« финансово-бюджетная 
документация

Мухачева Е.Е., соци­
альный педагог

Персональные данные 
сотрудников, учащих­
ся и их родителей (за­
конных представи­
телей

• паспортные и анкетные дан­
ные обучающихся и их роди­
телей (законных представи­
телей);


